
Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje

26. zasedání

19. 4. 2024, Hradec Králové



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

1. Zahájení a úvodní informace 
Martin Červíček

předseda RSK, hejtman KHK



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Program zasedání (10:00 – 13:00 hod.)
První blok (10:00 – 11:30)

1. Zahájení a úvodní informace - Martin Červíček, předseda RSK

2. Pozice územních partnerů 2028+ a příp. aktuality - Zdeněk Semorád – Asociace krajů ČR, Tomáš Kořínek –
aglomerace a metropole, Jana Kuthanová – místní akční skupiny

3. Informace MMR ČR a závěry z 23. zasedání Národní stálé konference - Miroslav Daněk, Jitka Barcalová, MMR ČR +
zástupci RSK KHK/účastníci na NSK

4. Přestávka

Druhý blok (11:45 – 13:00)

5. Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK v kraji - Zita Kučerová, Ladislav Mlejnek, CIRI/sekretariát RSK

6. Regionální centrum podpory investic do bydlení v KHK - Jana Sklenářová, SFPI

7. Aktuální informace za trh práce a zaměstnanost - Jan Kratochvíl, Agentura pro sociální začleňování, Martin Horák,
Úřad práce ČR

8. Další, diskuse a závěr Prezentace a podklady na www.rskkhk.cz/zasedani-26

http://www.rskkhk.cz/zasedani-26


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Aktualizace členů a hostů RSK KHK 

Renominace za Sdružení místních samospráv ČR:

Náhradník: Jaroslav Huňat – starosta obce Dubenec 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Výroční zpráva RSK KHK za rok 2023

Usnesení 1/26/2024/RSK ze dne 16. 2. 2024 (schváleno per rollam, 18 z 20 členů PRO)

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje schvaluje Výroční zprávu RSK KHK
za rok 2023.



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

2. Pozice územních partnerů 2028+ 
a příp. aktuality

Zdeněk Semorád – Asociace krajů ČR

Tomáš Kořínek – aglomerace a metropole

Jana Kuthanová – NS MAS/KS MAS



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

3. Aktuální informace MMR ČR 
a závěry z 23. zasedání NSK

Miroslav Daněk, Jitka Barcalová
MMR ČR



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

4. Přestávka



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

5. Aktivity a aktuality 
v rámci platformy RSK v kraji 

Zita Kučerová, RSK/CIRI
Ladislav Mlejnek, sekretariát RSK



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK v kraji

• Buďte inspirací
• Chytrý region 
• Sociální oblast
• Zaměstnanost
• Dostupné bydlení
• Konference RSK 

• Regionální akční plán
• Dotace EU v KHK
• HSOÚ
• Cestovní ruch
• Brownfieldy
• Inovace a energetika 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Schváleno RSK 31. 5. 2023  
(3 projekty za 212,1 mil. Kč)

Regionální akční plán KHK 2021+

www.rskkhk.cz/rap 

Schváleno RSK 14. 11. 2022  
(11 projektů za 1,5 mld. Kč)

Schváleno RSK 1. 6. 2023
(8 projektů za 354,2 mil. Kč)

http://www.rskkhk.cz/rap


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální akční plán KHK 2021+
MMR ČR – aktualizace metodiky MPINRAP (speciální školy, limity/milníky)

• Silnice II. třídy – podány 3 projekty v KHK (10,3 % alokace) – aktualizace RAP
• II/299 Librantice - Libřice, 1. etapa
• II/325 Dolní Brusnice
• II/299 Librantice, intravilán

• ZZS – podán 1 projekt v KHK (50 % alokace)
• ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně

• Deinstitucionalizace sociálních služeb
• výzva IROP 30. 10. 2023 (podání do 2027), příprava RAP – aktualizace záměrů (transformační 

plány, Národní plán obnovy?), projednání v PS a schvalování v RSK



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Regionální akční plán KHK – školy 

• Střední školství – podáno 5 projektů (64,6 % alokace)
• Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí
• Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy řemeslné Jaroměř
• Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad 

Orlicí
• Moderní prostředí pro kvalitní výuku (Academia Mercurii)
• Posílení odborných učeben digitálními technologiemi (Podorlické vzdělávací centrum, 

Dobruška)
• Aktualizace RAP - projekt Střední školy vizuální tvorby 
• Poradny a speciální školy – výzva IROP 28. 11. 2023, příjem žádostí od 28. 5. 2024 (podání do 

2025?), alokace KHK 48,2 mil. Kč, projednání návrhu kritérií v PSV, schvalování v PSV a RSK 
(aktualizace RAP)



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Analýza využití dotací EU v KHK 2014–2020 

+ seznam schválených projektů
Informace na webu: 
www.dotacnirozcestnik.cz/monitoring-cerpani18,7

20,9

8,5

6,6

5,2
6,0

0,2

13,4

8,7

5,6
5,0 4,8 4,3

0,1

5,3

12,2

2,9

1,6

0,4

1,7

0,1
0

5

10

15

20

25

IROP OP PIK OP ŽP OP Z OP D OP VVV OP TP

M
ili

ar
dy Celkové způsobilé výdaje na projekty s podanou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty se schválenou žádostí

Celkové způsobilé výdaje na projekty s neschválenou žádostí

podané žádosti celkem: 66,2 mld. Kč

schválené žádosti celkem: 41,9 mld. Kč 

neschválené žádosti celkem: 24,3 mld. Kč

86,9%

76,0%

66,7%

65,2%

62,9%

58,0%

50,0%

13,1%

24,0%

33,3%

34,8%

37,1%

42,0%

50,0%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0% 70,0% 80,0% 90,0% 100,0%

OP VVV

IROP

OP TP

OP D

OP ŽP

OP Z

OP PIK

Podíl schválených projektů Podíl neschválených projektů

http://www.dotacnirozcestnik.cz/monitoring-cerpani


Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Čerpání dotací EU 2021–2027 (projekty v KHK) 

• Dotace EU celkem = 6 400 mil. Kč • 1 275 projektů

www.dotacnirozcestnik.cz/monitoring-cerpani

http://www.dotacnirozcestnik.cz/monitoring-cerpani


Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

• Grafický přehled přerozdělení alokací dle OP mezi jednotlivými MAS na území kraje 
v období 2021–2027

• www.arcg.is/0PWnC0

Syntéza strategií CLLD v KHK 2021+

https://arcg.is/0PWnC0


Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Hospodářsky a sociálně ohrožená území – dotace KHK

• V rámci monitoringu Akčního plánu Strategie rozvoje KHK za rok 2023 (územní dimenze)

Gesce/odbor Dotační program Příjemci podpory Popis podpory KHK ve vazbě na HSOÚ

Regionální rozvoj Program obnovy venkova obce do 3.000 obyvatel Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí do 3.000 
obyvatel v HSOÚ

Regionální rozvoj Program obnovy místních částí obcí obce s 3.000 až 10.000 obyvateli Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí (s 3.000 až 
10.000 obyvateli) v HSOÚ

Regionální rozvoj Příprava investičních projektů obce do 3.000 obyvatel Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí do 3.000 
obyvatel v HSOÚ

Regionální rozvoj Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje obce do 3.000 obyvatel Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí do 3.000 
obyvatel v HSOÚ

Regionální rozvoj Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v 
jednotném standardu obce Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí v HSOÚ

Regionální rozvoj Akcelerační vouchery obchodní společnosti Vyšší podíl dotace pro žadatele z HSOÚ

Regionální rozvoj Dekarbonizační vouchery 2024 obchodní společnosti Vyšší podíl dotace pro žadatele z HSOÚ

Regionální rozvoj S4 voucher 2024 - Udržitelná textilní výroba obchodní společnosti Vyšší podíl dotace pro žadatele z HSOÚ

Cestovní ruch Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji

obce a jejich organizace, svazky obcí, 
subjekty podnikající v CR Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí v HSOÚ

Kultura Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK firmy, příspěvkové organizace Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí v HSOÚ
Kultura Podpora kulturních aktivit právnické osoby, fyzické osoby podnikající Bodové zvýhodnění pro žadatele z obcí v HSOÚ



Dotace a projekty • známe potřeby i cesty

Hospodářsky a sociálně ohrožená území – dotace EU

Dne 14. 3. 2024 byla vyhlášena 81. výzvy IROP, která je 
určena pouze pro hospodářsky a sociálně ohrožená území 
(HSOÚ) v ČR, v případě Královéhradeckého kraje se jedná 
o správní obvody ORP Broumov a ORP Dvůr Králové nad 
Labem. 

Výzva je zaměřena na veřejnou infrastrukturu cestovního 
ruchu, např. na odpočívadla, parkoviště u atraktivit 
cestovního ruchu, veřejnou infrastruktura pro vodáckou a 
vodní turistiku, turistické trasy, naučné stezky, navigační 
systémy, nebo na turistická informační centra.

Oprávněnými žadateli v rámci výzvy mohou být např. 
obce, svazky obcí, kraj, organizace zřizované nebo 
zakládané obcemi/krajem, nestátní neziskové organizace 
činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve 
a církevní organizace.

https://irop.gov.cz/cs/ostatni/web/novinky/aviza-81-a-82-vyzvy-irop-cestovni-ruch


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Cestovní ruch 
Hodnocení projektů NPPCRR 2024 – soulad/vazba na priority KHK 

PS Cestovní ruch – posudky 
(03-04/2024)

• Rozvoj infrastruktury CR

• Marketingové aktivity 

Název žadatele Název akce
Tělovýchovná jednota středisko 
vrcholového sportu Krkonoše z. s.

Rozšíření možností běžeckého 
lyžování pod hřebeny Krkonoš

Město Náchod Expozice J. Škvoreckého a J. Letzela
v Náchodě

Název žadatele Název akce
Krkonoše – svazek měst a obcí Krkonoše – rozvoj produktů 

cestovního ruchu v destinaci

Destinační společnost Orlické 
hory a Podorlicko

Integrovaná marketingová kampaň 
Orlických hor a Podorlicka



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Brownfieldy + podnikání

Konference Brownfieldy – 3. 6. 2024, v Automatických mlýnech v Pardubicích 
• CI partner / pro obce zvýhodněné vstupné
• příklady rekonstrukcí, diskuzí a prohlídky areálu + konzultace záměrů obcí na regeneraci BF

inovovaný URBIS The Smart Cities Meetup – brněnské výstaviště 4.–6. 6. 2024 – pro obce ZDARMA
témata: Energie a klima / Efektivní veřejná správa / Mobilita budoucnosti 

největší setkání aktérů z oblasti Smart City v ČR, střední a východní Evropě

Veletrh podpory podnikání a inovací - 29. 5. 2024, Krajský úřad / 3. ročník 
spolupráce 12 institucí, u kterých mohou firmy konzultovat své podnikatelské záměry 

https://www.konferencebrownfieldy.cz/
https://www.bvv.cz/urbis


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Od listopadu 2023 do února 2024 probíhalo mapování podnikatelského prostředí obcí s pověřeným 
obecním úřadem v Královéhradeckém kraji. 
Díky této iniciativě byla sebírána data o: 

průmyslových zónách, nemovitostech a BF;
investičních plánech obcí na další dva roky;
rozvojové plány v oblasti smart cities a komunitní energetiky;
zájem o investory a mnohé další 

Současně byla ve spolupráci s CIRI mapována i absorpční kapacita rozvoje dostupného bydlení.
Na základě těchto dat je nyní aktualizována národní databáze BF a MMR získalo data o obecních 
projektech. Na regionální úrovni proběhla již čtyři setkání podnikatelů s vedením měst 
zorganizovaných CI a jeden hackathon zacílený na podporu podnikání.

Pasportizace 



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Inovace 

• Společné jednání Rady pro výzkum, vývoj a inovace KHK a PAK 
(4. 6. 2024, Kunětická hora)

• NOVO EXPO +inovace (26.–28. 4. 2024, Nové Město nad Metují) 
https://novoexpo.dodna-party.cz/

• Workshop: Značky sobě pro výzkumné organizace – Komunikace. Alfa a omega 
vědecké práce (16. 5. 2024, Hradec Králové) 
https://www.proinovace.cz/cs/udalosti/maraton-vedy-1-11432

• Konference: TEXWASTE (22. 5. 2024, sál zastupitelstva, Hradec Králové) 
https://ctpt.cz/vseobecne-stranky/texwaste-2024

• Kulaté stoly pro veřejnou správu na téma digitalizace

https://novoexpo.dodna-party.cz/
https://www.proinovace.cz/cs/udalosti/maraton-vedy-1-11432
https://ctpt.cz/vseobecne-stranky/texwaste-2024


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Energetika

Registrace na www.cirihk.cz/energetika/konference-energetika-2024

https://cirihk.cz/energetika/konference-energetika-2024/


Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Chytrý region
• Aktualizace členů pracovní skupiny pro Chytrý region

• Vytvořen nový modul v Akademii Chytrého regionu: 

Zavádění vysokorychlostního internetu v obcích

• Spuštěn ESG Inkubátor sociálních podniků

• pilotní provoz spuštěn

• zpracování ESG reportu v rámci inkubace pro 1–2 sociální podniky, 

odborný mentoring a exkurze

• Účast na akcích: Konference Dobrá praxe v obcích 2024, 

Cesty k udržitelnosti

• Příprava stánku Chytrého regionu na konferenci ISSS 2024



Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Ocenění – 4 kategorie: 
• Inovativní projekt v Chytrém regionu (hodnocení členů RSK + cena veřejnosti)
• Inspirativní sociální podnik (+ cena veřejnosti)

• Inspirativní spolupráce výzkumných organizací a firem 
• přihlášky od 1. 5. do 30. 6. 2024
• slavnostní vyhlášení 1. 10. 2024

• Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+
• přihlášky od 16. 4. do 31. 5. 2024
• slavnostní vyhlášení 15. 10. 2024

• www.budteinspiraci.cz

Soutěž "Buďte inspirací„ 2024

http://www.budteinspiraci.cz/


Chytrá řešení • podporujeme zavádění chytrých řešení

Návrh Usnesení 2/26/2024/RSK 

• Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje vyhlašuje 
4. ročník soutěže Buďte inspirací 2024



Sociální podnikání • rozvíjíme sociální podniky

Sociální podnikání 
Akce
• Platforma integračních sociálních podniků na téma ESG – 13.3.2024

• Velikonoční trhy sociálních podniků v centrále ČSOB v Hradci Králové – 21.3.2024

• Workshop na téma komunikace sociálních podniků – 27.3.2024

V plánu:
• Workshop jak na enviro-sociální podnikání – 24.4.2024

• Soutěž Inspirativní sociální podnik 2024 – 2 . ročník

• Exkurze do FOVY s.r.o. (vítěze ESG Ratingu v kategorii sociálního podnikání) – 21.5.2024

• Trhy sociálních podniků – podzim 2024

• 7. Veletrh sociálního podnikání – 13.11.2024

Inkubátor sociálních podniků 
2. kolo pro nové a stávající sociální podniky se sídlem či provozovnou v kraji
• Přihlášeno 13 sociálních podniků, vybráno k inkubaci 3
• Realizace – leden až duben 2024

Zajímavosti
• Právě probíhá aktualizace 

Katalogu sociálních podniků

www.socialnipodnikanihk.cz

http://www.socialnipodnikanihk.cz/


Rozvoj KHK • rozvíjíme náš kraj

Burza filantropie 

• Nový nástroj podpory neziskových organizací a sociálních podniků v Královéhradeckém kraji
• Finanční či materiální podpora menších projektů do 50 000 Kč s dobou realizace 1 rok na území 

Královéhradeckého kraje

• Neziskové organizace přihlašují své projekty přes webové stránky Burzy filantropie a o výběru projektů do 
finále Burzy filantropie rozhodují Donátoři – zástupci firemního, veřejného či soukromého sektoru

• Ve finále se zástupci vybraných neziskovek prezentují před Donátory a ti mohou podpořit projekty, které jsou 
jim nejblíž (myšlenkou, místem realizace apod.) částkou ve výši 5 000 Kč – 50 000 Kč

• Poprvé v Královéhradeckém kraji v roce 2023 – 10 Donátorů podpořilo 9 neziskových organizací částkou 
celkem 445 000 Kč

• V roce 2024 se Burza filantropie uskuteční 25.9., přihlašování projektů probíhá od 15. 4. do 14. 6.
• Společensky zodpovědným firmám (ale i městům a obcím) nabízí Burza filantropie mnoho výhod – ozvěte 

se nám
• Kontaktní osoba: Mgr. Iva Skalská, tel.: 702 210 112, e-mail: iskalska@khk.cz

https://www.burzafilantropie.cz/hradec-kralove/prihlasovaci-formular/
mailto:iskalska@khk.cz


Pakt zaměstnanosti • vytváříme prostředí pro spolupráci

Zaměstnanost

Ocenění Společnost přátelská k zaměstnávání osob 55+ – vyhlášení třetího ročníku, 
přihlášky duben – květen 2024, slavnostní vyhlášení 15. října 2024
Konference Digitalizace procesů aneb 8 vylepšení vnitrofiremní komunikace – 16.4. 2024

Konference Zahajovací konference TVD – Využití umělé inteligence v praxi
… 4. ročník – 3. listopadu 2024  

Příležitost pro začátek - projekt Paktu zaměstnanosti
… realizace 1.11. 2023 – 31.10. 2025
… cílová skupina – mladí OZP ze středních a praktických škol, absolventi, mladí z dětských domovů, 
pěstounské péče, z péče sociálních kurátorů, neziskových organizací apod.
… vzdělávání, poradenství, pracovní tréninky, odborné praxe2024 více jak 100 zapojených 
… v roce 2024 zapojeno 158 účastníků

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/2024-04-oceneni-55-treti-rocnik
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/novinky/konference-hr
https://www.zamestnanyregion.cz/cs/prilezitost-pro-zacatek
http://www.zamestnanyregion.cz/


Dostupné bydlení • hledáme možnosti

Dostupné bydlení 
Možnosti podpory rozvoje bydlení v obcích

• kontaktní místo – poradenství v oblasti zdrojů financování, informace 
o připravovaném zákoně o podpoře v bydlení, národní dotace

• konzultace projektových záměrů, informace o vyhlášených a připravovaných 
výzvách na podporu bydlení

www.dostupnebydlenihk.cz

Regionální centrum podpory investic do bydlení pro 
Královéhradecký a Liberecký kraj

• spolupráce se Státním fondem podpory investic

• monitoring absorpční kapacity v oblasti bydlení 01-03/2024

• identifikace, příprava a realizace projektů dostupného 
nájemního bydlení. 

• podpora při čerpání finančního nástroje Dostupné bydlení SFPI 
(dotace + zvýhodněný úvěr) a dotací na projektovou přípravu 
od MMR

https://www.zamestnanyregion.cz/
http://www.dostupnebydlenihk.cz/


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

Příležitosti pro region 2024

https://www.chytraakademie.cz/konference-2024


Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

6. Regionální centrum podpory 
investic do bydlení v KHK

Jana Sklenářová, SFPI



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

7. Aktuální informace 
za trh práce a zaměstnanost

Jan Kratochvíl, Agentura pro sociální začleňování 

Martin Horák, Úřad práce ČR



Regionální stálá konference • spolupracujeme s partnery

8. Další, diskuse a závěr

rsk@cirihk.cz
775 553 933

www.rskkhk.cz

mailto:rsk@cirihk.cz
http://www.rskkhk.cz/

	Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje�26. zasedání
	1. Zahájení a úvodní informace 
	Program zasedání (10:00 – 13:00 hod.)
	Aktualizace členů a hostů RSK KHK 
	Výroční zpráva RSK KHK za rok 2023
	2. Pozice územních partnerů 2028+ �a příp. aktuality
	3. Aktuální informace MMR ČR �a závěry z 23. zasedání NSK
	4. Přestávka
	5. Aktivity a aktuality �v rámci platformy RSK v kraji 
	Aktivity a aktuality v rámci platformy RSK v kraji
	Regionální akční plán KHK 2021+
	Regionální akční plán KHK 2021+
	Regionální akční plán KHK – školy 
	Analýza využití dotací EU v KHK 2014–2020 
	Čerpání dotací EU 2021–2027 (projekty v KHK) 
	Syntéza strategií CLLD v KHK 2021+
	Hospodářsky a sociálně ohrožená území – dotace KHK
	Hospodářsky a sociálně ohrožená území – dotace EU
	Cestovní ruch 
	Brownfieldy + podnikání
	Pasportizace 
	Snímek číslo 22
	Inovace 
	Energetika
	Chytrý region
	Snímek číslo 26
	Návrh Usnesení 2/26/2024/RSK 
	Sociální podnikání 
	Burza filantropie 
	Zaměstnanost
	Dostupné bydlení �Možnosti podpory rozvoje bydlení v obcích
	Příležitosti pro region 2024
	6. Regionální centrum podpory �investic do bydlení v KHK
	7. Aktuální informace �za trh práce a zaměstnanost
	8. Další, diskuse a závěr

